
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

474,335.0814,523,990.461,132,140.4613,391,850.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 14,523,990.461,132,140.4613,391,850.00 474,335.08IMPUESTOS MUNICIPALES

8,023,128.041,081,478.046,941,650.00 289,732.04Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
37,727.4177.41 3,207.36Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 37,650.00

3,650.000.00 0.003,650.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
6,000.000.00 1,380.006,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

10,000.000.00 1,827.3610,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
8,577.4177.41 0.008,500.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

5,279,702.12904,202.12 233,691.74Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 4,375,500.00

479,067.7829,067.78 26,125.28450,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
350,000.000.00 17,893.16350,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

5,000.000.00 228.455,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
40,000.000.00 212.1040,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,386,870.91786,870.91 2,056.11600,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
188,374.7768,374.77 10,942.83120,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
30,000.000.00 3,860.0730,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

380,000.000.00 28,401.63380,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,346.18346.18 786.4815,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

100,000.000.00 12,422.97100,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
1,200,000.000.00 65,350.441,200,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

90,000.000.00 724.2490,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
30,000.000.00 2,621.8930,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

100,000.000.00 47.59100,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,000.000.00 33.003,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

40,000.000.00 6.3040,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,812.53812.53 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
3,000.000.00 21.003,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

103,103.9518,103.95 21,817.6785,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

200,000.000.00 9,941.68200,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,640.94140.94 0.001,500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

50,000.000.00 7,535.6750,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
75,000.000.00 3,200.0075,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
55,000.000.00 5,237.4455,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
25,000.000.00 136.3125,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,485.06485.06 13.881,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
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15,000.000.00 20.5515,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
300,000.000.00 14,055.00300,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

2,208,998.51177,198.51 36,121.26Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,031,800.00

15,000.000.00 135.0015,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 396.9810,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,156.262,156.26 3.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
140,000.000.00 0.00140,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
49,092.049,092.04 3,865.8440,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,500.002,500.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
3,284.913,084.91 61.25200.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
3,000.000.00 94.263,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

50,000.000.00 3,769.1650,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,000.000.00 2.101,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
741,482.99141,482.99 0.00600,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
60,000.000.00 2,223.4960,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
25,000.000.00 1,417.4825,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
49,810.939,810.93 0.0040,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

171.3871.38 250.09100.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
20,000.000.00 444.5320,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

250,000.000.00 6,570.00250,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 110.555,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

120,000.000.00 8,190.39120,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
40,000.000.00 1,398.8140,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,000.000.00 999.4110,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

70,000.000.00 2,871.4270,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
60,000.000.00 78.3760,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
10,000.000.00 3,152.9810,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
11,000.009,000.00 0.002,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
30,000.000.00 86.1530,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
1,600.000.00 141.96Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,600.00
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50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 141.961,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
25,100.000.00 1,633.48Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 25,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

20,000.000.00 1,633.4820,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

470,000.000.00 14,936.24Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 470,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
370,000.000.00 14,936.24370,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,445,000.000.005,445,000.00 178,664.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,500,000.000.00 93,189.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,500,000.00

2,500,000.000.00 93,189.562,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 1,331.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 1,331.37200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
44,000.000.00 683.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 44,000.00

40,000.000.00 653.7340,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 30.174,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

551,000.000.00 3,710.85Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 551,000.00

550,000.000.00 3,445.63550,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 265.221,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,150,000.000.00 79,748.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,150,000.00

2,100,000.000.00 76,935.912,100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 2,812.9550,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

789,000.000.00789,000.00 5,838.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
700,000.000.00 4,753.52Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 700,000.00

700,000.000.00 4,753.52700,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,500.000.00 126.05Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,500.00
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1,500.000.00 126.051,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,500.000.00 131.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,500.00

7,500.000.00 131.537,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
80,000.000.00 827.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 80,000.00

80,000.000.00 827.4080,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
102,662.4250,662.4252,000.00 100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
101,662.4250,662.42 100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 51,000.00

100,262.4250,262.42 0.0050,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
1,400.00400.00 100.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
164,200.000.00164,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
164,200.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 164,200.00

4,200.000.00 0.004,200.0011.7.6.01.03.00 Internet
160,000.000.00 0.00160,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

317,759.685,891,895.31114,474.995,777,420.32INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,891,895.31114,474.995,777,420.32 317,759.68NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,891,895.31114,474.995,777,420.32 317,759.68Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,318,225.854,725.85 135,664.61Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,313,500.00

350,000.000.00 29,925.00350,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
152,313.982,313.98 21,692.86150,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
360,000.000.00 32,543.75360,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
450,000.000.00 51,262.18450,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

4,411.872,411.87 240.822,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

4,158,444.9992,344.99 166,965.32Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,066,100.00

10,000.000.00 1,200.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
69,164.0439,164.04 2,303.3130,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
70,000.000.00 4.6570,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

700,000.000.00 0.00700,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

200,000.000.00 8,205.29200,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
13,500.003,500.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
50,000.000.00 7,809.1950,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

60,000.000.00 3,463.2360,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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7,000.000.00 1,250.007,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

120,000.000.00 28,325.89120,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
49,370.9529,370.95 0.0020,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

1,500,000.000.00 24,375.611,500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500,000.000.00 87,928.15500,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.00100.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 150.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

20,000.000.00 250.0020,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,000.000.00 500.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

750,000.000.00 0.00750,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
25,210.0020,210.00 1,200.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

415,224.4717,404.15 15,129.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 397,820.32

40,000.000.00 2,271.7440,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
32,404.1517,404.15 517.1615,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

342,820.320.00 12,340.85342,820.3212.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
385,532.455,275,525.0728,525.075,247,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 5,275,525.0728,525.075,247,000.00 385,532.45VENTA DE SERVICIOS
5,275,525.0728,525.075,247,000.00 385,532.45Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,900,000.000.00 289,598.22Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,900,000.00

900,000.000.00 58,527.09900,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,500,000.000.00 179,716.902,500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

500,000.000.00 51,354.23500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
10,495.863,495.86 928.30Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,000.00

1,648.59648.59 221.691,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

7,847.272,847.27 370.245,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 336.371,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

65,029.2125,029.21 8,324.06Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 40,000.00

11,485.541,485.54 2,300.2410,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

43,543.6723,543.67 3,354.2320,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 2,669.5910,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,300,000.000.00 86,681.87Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,300,000.00

300,000.000.00 15,885.06300,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
800,000.000.00 58,093.52800,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 12,703.29200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:29 a.m.
05/07/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: 
ELEAZAR.HERNANDEZ

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

30/06/2023

5 de 705/07/2023 08:29:49 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,513.79400,000.000.00400,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 305.10INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 305.10Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 400,000.000.00400,000.00 23,208.69ALQUILERES

400,000.000.00400,000.00 23,208.69Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
250,000.000.00 15,708.69Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 15,708.69250,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
150,000.000.00 7,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 150,000.00

150,000.000.00 7,500.00150,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,208,683.931,133,178.893,075,505.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,208,683.931,133,178.893,075,505.04 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,208,683.931,133,178.893,075,505.04 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,208,683.931,133,178.89 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,075,505.04

4,208,683.931,133,178.89 0.003,075,505.0418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

162,469.6222,157,015.087,854,994.9414,302,020.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,157,015.087,854,994.9412,302,020.14 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,157,015.087,854,994.9412,302,020.14 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,834,735.724,532,715.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,302,020.14

16,834,735.724,532,715.58 0.0012,302,020.1422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,322,279.363,322,279.36 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,325,630.341,325,630.34 0.000.0022.1.1.02.01.02 SECRETARIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA PCM 24-2022
1,996,649.021,996,649.02 0.000.0022.1.1.02.01.3 Donación Secretaria de Estado en los Despachos de Infraestructura y Transporte

22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 2,000,000.000.002,000,000.00 162,469.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
2,000,000.000.002,000,000.00 162,469.62Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
2,000,000.000.00 162,469.62Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 162,469.622,000,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,753,358.282,753,358.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,753,358.282,753,358.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,753,358.282,753,358.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
354,819.65354,819.65 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

354,819.65354,819.65 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,398,538.632,398,538.63 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

81,630.8681,630.86 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
2,208,725.922,208,725.92 0.000.0023.7.2.02.01.4 Donacion CONVIVIR KFW FHIS

108,181.85108,181.85 0.000.0023.7.2.02.01.5 Donacion Save The Children

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 5/7/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,363,610.6255,210,468.1342,193,795.50TOTAL: 13,016,672.63

Fecha Inicio: 1/1/2023

0s+js/j9JmeUiUeWqh5Cu9UYIRjrCIllJA51C/cIBL6SRvF4UjWMBo2Wn+XC6Uhm2NUJENRR60ynFrqIDXseVpDgBt6giArcdcAticg+LNmYM5lyFdHzPfWplZIFTh4mh6fpAxy+sdsGgfgr+V8SQze0dP60U636PPbSMe37xNBZPYMJbr60a21h1e2mmrij
mfB 0lqbKupXVe7R7V5LoxiDq058oHg1ovPDXdAiPR4w=
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